
ОСВРТИ

Александар ИЛИЕВСКИ 
Дафина ГЕРАСИМОВСКА

И Р Е F Л Е Д

MA ОДБРАНЕТИ ДОКТОРСКИ ДИСЕРТАЦИИ, МАГИСТЕРСКИ 
ТЕЗИ Й ДИПЛОМСКИ РАБОТИ НА ИИСТИТУТОТ ЗА ИСТО- 
РИЈА HA YMETHOCTA СО АРХЕОЛОГИЈА НА ФИЛОЗОФСКИ- 
ОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ ВО ВРЕМЕНСКИОТ ИНТЕРВАЛ 
ОД и  1985 до 31.XII 1988 ГОД.*)

Во временскиот интервал од 1985— 1988 година на Инсти- 
тутот за Историја на уметноста со архелогија на Филизофскиот 
факултет во Скопје, докторирал 1, магистрирал 1 кандидат, а 
дипломирале вкупно 150 кандидати.

Според тоа и прегледов во себе субсумира три дела: Во 
првиот дел се презентирани одбранетите докторски дисперта- 
ции, во вториот-одбранетите магистерски тези, а во третиот 
дел се презентирани одбранетите дипломски трудови на спо- 
менатиов Институт.

*) П регледов претставува продолж ение тта истоимениов преглед ш то 
беш е отпечатан во сп. И стор и ја “ Скопје, 1984/ХХ, 2, 409-—475. П родолж е
ние од овој П реглед  ќе следува и во наредниов бро ј на списаниёто.
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280 I . Докторски диеертации од областа на Исторнјата на уметноста со археологи]а одбранети на Фило-
зофскиот факултет во Сконје (1985— 1988)

Презиме, 
тайсово име 

и име

Факултет на Членови на Ко-
Дата и место кој диплом Година на тт ттигття Дата на мисијата за

на раѓање мирал и дипломш ттГятя Р одбраната одбрана на
место- рање цијата тезата

Кетковиќ м-р 
Вјекослав

l.IX 1935 г. 
Никојевиќи 
Т. Ужице

Филозофски 1965 год. Социјалната умет- 
факултет ноет во Србија
Белград помеѓу двете

светски војни

6.Y 1986 г. Проф. д-р Бо
рис Петковски 
Проф. д-р 
Константин 
Петров 
Проф. д-р 
Цветан 
Грозданов

11с Магистерски тези од областа на Иеторијата на уметноста со археологи]а одбранети на Филозоф» 
скиот факултет во Скопје (1985— 1988)

Презиме, 
татково) име 

и име
Дата и место 
на раѓање

Факултет на 
кој дипломирал 

и место

Година на 
дипломы-  ̂

рање

Наслов на магистер- 
ската тежа

Дата на 
одбраната

Членови на Комиси- 
јата за одбрана 

на тезата

Лилчик
Првољуб
Виктор

16.V 1956 г.
Скоп je

Филозофски
факултет
Скопје

1979 г. Античка градежна 
керамика во СР 
Македонија: Скупи, 
Стоби, Хераклеја

9.VÎ 1986 г. Проф. д-р Блага 
Алексова 
Проф. д-р Иван 
Микулчик 
Проф.. д-р Вера 
Битракова — 
Грозданова



I I I .  Дипломски работи од областа на И етори јата на уметноста со археолош ја одбранети на Фило-
зофскиот факултет во Скопје (1985— 1988)

Ред.
бр.

Презиме и  име 
на кандидатот

П оли  налов на дип лом -i 
ската  работа

Д атум  на  
одбраната

Ч ленови  на и спитната  
ком и си ја

Со к а к в а  
оценка  ja  
одбрани

1.
i

М и тко ски  Аце „Ж елезно време во 
М акедони ја "

15.1 1985 П роф . д-р И ван  М и к у л ч и к  
М -р  В ера  Битракова  —  
Грозданова  
М -р  Е ли ц а  М анева

оценка 9

2. П оповска  Светлана „О сновни правди  во раз- 
во јо т  на резбата во доц- 
ниот среден век во сре- 
диш ните  делови 
на  Балканот"

5.I I I  1985 П роф . д-р Ц ветан  Грозданов  
П роф . д-р П етар  М и љ кови ќ  
—  П еп ек
П роф . д-р Антоние Н и ко л о в с ки

оценка 6

3. П алигора  Ри сто „Н аучното  твореш тво  и  
резултати  на проф . 
Светозар Р ад о јч и ќ “

22.III 1985 П роф . д-р Петар М и љ ко ви ќ  —  
П еп ек
П роф . д-р Борис П е тко в ски  
П роф . д-р Ц ветан  Грозданов

оценка 10

4. Д инев М ирче „П а јо н и ја  низ литера- 
турните  и  археолош ките  
потврди“

16.IV 1985 П роф . д-р И ван  М и к у л ч и к  
М -р  В ера  Битракова  —  
Грозданова  
М -р  Ели ц а  М анева

оценка 9

5. М итева  М и р ја н а  - „Ф ранциско  Го  ja  и  Л у- 
сиентес (ж ивот и  дело)''

4 .IV  1985 П роф . д-р Антоние Н и к о л о в с ки  
П роф . д-р Борис П е тко в ски  
П роф . д-р Петар  М и л к о в и к  —  
П еп ек

оценка  8

6. И лиевска  Б ранка „П ротором аничко  и  ро- 
м аничко  сликарство  во 
j угословенското 
прим ор је "

9.V  1985 П роф . д-р Петар  М и љ ко в и ќ  —  
П еп ек
П роф . д-р Ц ветан  Грозданов  
П роф . д-р Антоние Н и ко л о в с ки

оценка 7

7. Ангеловски  Д обре „Рановизантиски  споме- 
ници  по текот на  р е к а  
Брегалница"

29.V 1985 М -р  Е л и ц а  М анева  
П роф . д-р И ван  М и к у л ч и ќ  
П роф . д-р Петар  М и љ ко ви ќ  —  
П еп ек

оценка 6

к>
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8. И сако вска  Звонка „Ц р те ж о т  во М акед он и ја “ 
м е ѓу  двете светски  во јн и "

28 .V I 1985 Проф . д-р Б о р и с  П е тков ски  
Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  
П епек
Проф . д-р А нтоние  Н и ко л о вски

оцен ка  8

9. Н а ум овска  И л и н ка „Д оцн оанти чки  форти
ф икации  во М акедони ја "

29 .V I 1985 Проф . д-р И в а н  М и кул ч и ќ
Проф . д-р Вера Битракова —
Грозданова
М -р Е л и ц а  М ан ева

оцен ка  9

10. К р стеска  Л ил јана „Средновековни  прстењ а 
и  белегзии во  
М акед о н и ја "

29 .V I 1985 М -р Е ли ц а  М ан ева  
Проф . д-р И в а н  М и к у л ч и ќ  
Проф . д-р В ера  Б итракова  —  
Грозданова

оценка  7

И . Зулевска Анастази ја „Р и м ск и  ја вн и  градби" 27.I X  1985 Проф . д-р В ера  Б и траковта  —  
Грозданова

Проф . д-р И в а н  М и к у л ч и ќ  
М -р Е ли ц а  М ан ева

оценка  7

12. П оповски  Савко „С куп и " 19 .X II 1985 Проф . д-р И в а н  М и кул ч и ќ  
Проф . д-р Вера  Б итракова  —  
Грозданова

оценка  8

13. К у м б а р а ш  Л е јла „Г р ч к и  сликани  вази" 25 .X II 1985 Проф . д-р В ера  Б итракова  —  
Грозданова
П роф . д-р И в а н  М и к у л ч и ќ  
М -р Е л и ц а  М ан ева

оценка  8

14. Ч оловик  И с кр а „А кр о п о л и с  во Атина" 25 .X I I  1985 Проф . д-р Вера  Битракова  —  
Грозданова
Проф . Д-р И в а н  М и к у л ч и ќ  
М -р Е л и ц а  М ан ева

оцен ка  8

15. В и л и ќ  Н еб о јш а „П роб лем от  на перспекти- 
вата  во  ренесанското 
сли кар ство "

26 .X II 1985 Проф . д-р Антони е  Н и кол о вски  
Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П епек
Проф . д-р Б о ри с  П етков ски

оцен ка  9
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16. Величковски  М иле

17. М ан ч и к  Гор  дана

„П итер  Бро јгел “

„Граф и чки  опус на 
Албрехт Д ирер “

26 .X II 1985 

26 .X II 1985

18. С то јанова  М ар гари та  „Д и он ис  во скулп турата  и  27.X I I  1985
рељефот на тлото на Југо - 
сл а ви ја “

19. Јовановска  Зора „П рилеп  и  П ри лепско  ни з  13.11 1986
средниот век"

20. П о лож ани  М еџаит „Х е р а кл е ја  Л и н ке сти с“ 13.11 1986

21. Алексовска  Весна  „А рхитектура  и  ж и в о п и с  17.11 1986
на  ц рквата  Св. Јован  Ка- 
нео"

22. Ја гл иков ски  М ар ја н  „Н ерези “ 17.11 1986

23. Н а јд о в ска  Верка  „И тал и ја н ска та  архитек- 24.III 1986
тур а  во периодот на  рата- 
та  ренесанса"

Проф . д-р Антоние Н и ко л о в ски  
Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П еп ек
Проф . д-р Борис П е тков ски  
Проф . д-р Антоние Н и ко л о вски  
Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П еп ек
Проф . д-р Борис П е тков ски
П роф . д-р В ера  Б итракова  —  
Грозданова
Проф . д-р И в а н  М и кул ч и к
М -р Е ли ц а  М анева
М -р Елеца  М анева  
Проф . д-р И в а н  М и кул ч и ќ
Проф . д-р Вера  Битракова  —  
Грозданова
Проф . д-р И ван  М и кул ч и к  
Проф . д-р Вера  Битракова  —  
Грозданова  
М -р Ели ца  М анева
П роф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П епек
Проф . д-р Борис П е тков ски  
М -р  Ели ца  М анева

Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П еп ек
Проф . д-р Борис  П етков ски  
М -р Ели ц а  М анева
Проф . д-р Антоние Н и ко л о вски  
Проф . д-р Борис П е тков ски  
Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —
П епек

6

оценка  7

оценка  8

оценка  10

оценка  7

оценка  6

оценка  7

оценка  8

оценка  7
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24. Спасеска Каролина „Некрополи од V I—I век 
п.н. е во CP Македонија"

2.IV 1986 Проф. д-р Иван Микулчик 
Проф, д-р Вера Битракова — 
Грозданова 
М-р Елица Манева

сценка 10

25. Димитрова Елизабета „Словенски погребни оби- 
чаи на подрачје на Југо- 
главија од V III до крај 
на X II век"

16.IV 1986 М-р Елеца Манева 
Проф. д-р Иван Микулчик 
Проф. д-р Вера Битракова — 
Грозданова

оценка 10

26. Сто ј ковска-Теохарева 
Марика

„Аналитички проблеми во 
творештвото на Јакопе 
Робу сти-Т инторето"

21.IV 1986 Проф. д-р Антоние Николов- 
ски
Проф. д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Цветан Грозданов

оценка 8

27. Серафимова Анета „Делото на зографите бра- 
ката митрополит Јован и 
јеромонах Макарие"

25.IV 1986 Проф. д-р Петар Миљковиќ — 
Пепек
Проф. д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Антоние Николовски

оценка 10

28. Филиповиќ
Александар

„Српска графика од X IV 
—X IX  век"

5.V 1986 Проф. д-р Петар Миљковиќ — 
Пепек
Проф. д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Антоние Николовски

оценка 10

29. Трпчевска Снежана „Пајонија низ литератур· 
ни и археолошки 
потврди"

9.V 1986 Проф. д-р Иван Микулчик 
Проф. д-р Вера Битракова — 
Грозданова 
М-р Елица Манева

оценка 8

30. Попоски Петар „Средновековен накит во 
CP Македонија (IX—X II 
век)

14.V 1986 М-р Елица Манева 
Проф. д-р Иван Микулчик 
Проф. д-р Вера Битракова — 
Грозданова

оценка 9

31. Герасимов Петар „Димитар Андонов Па- 
прадишки" >

19.V 1986 Проф. д-р Петар Миљковиќ — 
Пепек
Проф. д-р Антоние Николовски 
Проф. д-р Борис Петковски

оценка 8
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32. Алексиќ Бошко „Горге Крстиќ" 8 .V I 1986 Проф. д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Петар Миљковиќ — 
Пепек
Проф. д-р Антоние Николовски

оценка 10

33. Плевнеш Маргарита „Лихнидос преку пишани- 
те извори и спомениците 
во античкото раз д об je“

11.VI 1986 Проф. д-р Вера Битракова — 
Грозданова
Проф. д-р Иван Микулчиќ 
М-р Елица Манева

оценка 7

34. Ѓидрова Љубинка „Погребуваље во Македо- 
нија во средниот век"

26.VI 1986 М-р Елица Манева 
Проф. д-р Иван Микулчиќ 
Проф. д-р Вера Битракова — 
Грозданова

оценка 10

35. Керамарис Анастас „Средновековна керамика 
во Македонија"

26.VI 1986 М-р Елица Манева 
Проф. д-р Иван Микулчиќ 
Проф. д-р Вера Битракова —
Грозданова

оценка 8

36. Станковски Јовица „Кумановскиот крај во 
античкиот период"

26.VI 1986 Проф. д-р Иван Микулчиќ
Проф. д-р Вера Битракова —
Грозданова
М-р Елица Манева

оценка 9

37. Димитрова Биљана „Рубенс и неговото сто
летие"

8 .V II 1986 Проф. д-р Антоние Николовски 
Проф. Д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Петар Миљковиќ — 
Пепек

оценка 8

38. Битољану Нада „Танцови мотиви во ма- 
кедонската ликовна 
уметност"

8.V I 1986 Проф. д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Петар Мшьковик — 
Пепек
Проф. д-р Антоние Николовски

оценка 10

39. Детковски Гоце „Библиографија на маке- 
донското сликарство 
(1969— 1980) — Одбрани 
текстови и карактерис- 
тики"

11.VII 1986 Проф. д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Петар Мшьковик — 
Пепек
Проф. д-р Антоние Николовски

оценка 10
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40. М ан о јл ови ќ  Весна „Д анен икос  Теотокопу- 
лос Е л  Греко "

4 L К отларовска  Виолета „Светилиш тето  во Делфи'

42. Ја ки м о вска  Светлана „С и н а јс к и  и кони "

43. ѓиѓева Катица „Рен есанско  сликарство 
во Ју го слави ја "

44. Талевска Л иди ја „П огребни  ф орми  и  оби- 
чаи  низ р и м ска та  епоха 
во М акед он и ја "

45. Ш ехапи  Бехиѓудин „И сл а м ск а  архитектура  
во С коп је "

46. Сотировски  Васил „Св. Бо городица  Пери- 
влептос —  О хрид"

47. Ковкарова  В и к то р и ја „Три конхал ните  и  едно-
корабните  градби  во М а 
к е д о н к а  во периодот од 
покрстувањ ето  на Слове- 
ните до к р а јо т  на X I V  
век"



4 5

16.ΙΧ 1986 

16.ΙΧ 1986

Проф . д-р Антоние  Н и коло вски  
Проф . д-р Б о рис  П етков ски  
Проф . д-р Ц ветан  Грозданов 
Проф . д-р Вера  Б итракова  —
Грозданова
Γϊροφ. д-р Иван Микулчиќ
М -р Блица М анева

4.Х 1986 Проф . д-р Ц ветан  Грозданов 
Проф . д-р Б о ри с  П етков ски  
Проф . д-р Антоние  Н и кол о вски

18.Х 1986 Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П енек
Проф . д-р Борис П етков ски  
Проф . д-р Антоние  Н и кол о вски

24.ΧΙ 1986 Проф. д-р Иван Микулчик 
Проф . д-р Вера  Б итракова  —  
Грозданова 
М -р Блица М анева

24.ΧΙ 1986 Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —
П енек
Проф . д-р Б орис  П етков ски  
Проф . д-р Ц ветан  Грозданов

24.ΧΙ 1986 Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П енек
Проф . д-р Ц ветан  Грозданов 
Проф . д-р Б о рис  П етков ски

7.1 1987 Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —
П енек
Проф . д-р Борис  П етков ски  
М -р Блица М анева

оценка  8 

оценка  7

оценка  9 

оценка  9

оценка  8

оценка  10

оценка  9

оценка  9

ό
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48. Данковска Весна „Ротондата во Коњух" 22.1.1987 Проф. д-р Петар Миљковиќ — 
ПепекПроф. д-р Иван Микулчик 
Проф. д-р Борис Петковски

оценка 7

49. Јосифовска Сузана „Развој на рашката ар
хитектура"

22.1 1987 Проф. д-р Петар Мшьковик — 
Пепек _  
Проф. д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Иван Микулчик

оценка 9

50. Факиќ Меѓид „Петар Лубарда и него- 
гото значење за совреме- 
ното југословенско сли- 
карство"

16.11 1987 Проф. д-р Борис Петковски 
Проф. д-р Петар Миљковиќ — 
Пепек
Проф. д-р Цветан Грозданов

оценка 7

51. Стефановски Маноил „Мозаиците на Св. Софи- 
ја во Киев"

23.III 1987 Проф. д-р Цветан Грозданов 
Проф. д-р Борис Петковски 
М-р Елица Манева

оценка 9

52. Марковиќ Драган „Иконите од Грција" 23.III 1987 Проф. д-р Цветан Грозданов 
Проф. д-р Борис Петковски 
М-р Елица Манева

оценка 7

53. Стрезоска Снежана „Охридско сидно сликар- 
ство во почетокот на 
X IV  век од 1334 год."

28.III 1987 Проф. д-р Петар Мшьковик — 
Пепек
Проф. д-р Борис Петковски 
М-р Елица Манева

оценка 7

54. Ончевска Марина „Црквата Св. Никита — 
архитектура и живопис"

14.IV 1987 Проф. д-р Петар Миљковиќ — 
Пепек
Проф. д-р Борис Петковски 
М-р Елица Манева

оценка 9

55. Драгуни Лариса „Уметноста во IV век во 
античка Македонија"

15.IV 1987 Проф. д-р Вера Битракора — 
Грозданова
Проф. д-р Иван Микулчик 
М-р Елица Манева

оценка 8
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56. Надев Тра јче „Средновековно ор уж је  
во Ју го слави ја  во пери- 
одот од V I — X I  в ек “

15.IV 1987 М -р Елица М анева  
Проф . д-р И ван  М и к у л ч и к  
Проф . д-р Вера  Би трако ва  —  
Грозданова

оценка 8

57. Гочкова Весна „Раноантички  градови  во 
П елагони ја  и  П а јо н и ја “

15.IV 1987 Проф . д-р И ван  М и к у л ч и к  
Проф . д-р Вера  Б и тракова  —
Грозданова
М -р Елица М анева

оценка 9

58. Тодороска  Светлана „С рпски  средновековни 
монети  и  нивните наоди 
на територи јата  на М аке 
д о н к а “

19.IV 1987 М -р Елица М анева
Проф . д-р И ван  М и к у л ч и к
Проф . д-р Вера  Би тракова  —
Грозданова

оценка 9

59. Анѓелкова Блага „У рбани зац и ја  на источ- 
ниот Задран во рим ско  
време“

20.IV  1987 Проф . д-р И ван  М и к у л ч и к  
Проф . Д-р Вера  Би тракова  —  
Грозданова 
М -р Елица М анева

оценка 8

60. Ацески  С аш о „Домувањ е ка ј Словени- 
те на територи јата  на 
С Ф Р Ј  во светлината на 
археолош ките  наоди “

20 .IV  1987 М -р Елица М анева  
Проф . д-р И ван  М и к у л ч и ќ
Проф . д-р Вера  Б и тракова  —  
Грозданова

оценка 8

61. Ацев Зоран „М озаиците  во црквата  
Св. Соф и ja  К и ев ска “

26.V 1987 Проф . д-р Ц ветан  Грозданов 
Проф . д-р Борис П е тко в ски  
М -р Елица М анева

оценка 7

62. Т ун и к  К атерина „П огребни  ф орми  и оби- 
чаи  во М акед он и ја  во 
рим ско  време“

15.VI 1987 Проф . д-р И ван  М и к у л ч и к  
Проф . д-р Вера  Битракова  —  
Грозданова 
М -р Елица М анева

оценка 6

63. Видовска  М ар ја н а ,Давни градби  од профан 
карактер  во С тоби “

15.VI 1987 Проф . д-р И в а н  М и к у л ч и ќ  
Проф . д-р Вера  Б и тракова  —  
Грозданова 
М -р Елица М анева

оценка 7
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64. Талеска  Блага „Н а ки то т  од X I I  век  во 
C P M “

15.VI 1987 М -р Ели ца  М ан ева  
Проф. д-р Иван М и к у л ч и к  
Проф . д-р В ера  Битракова  —  
Грозданова

оценка 8

65. Алексиев  Ем ил „Д ичо  Зограф  со осврт 
на  де јно ста  во С коп ската
облает"

15.VI 1987 Проф . д-р Б о рис  П етков ски  
Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П епек
М -р Ели ца  М ан ева

оценка 10

66. Ш алам анов  Лиљ ана „С и рм и ц и  —  и стори јат  и  
и страж увањ а"

15.YI 1987 Проф . д-р И в а н  М и к у л ч и к  
Проф . д-р В ера  Битракова  —
Грозданова
М -р Ели ца  М ан ева

оценка 9

67. О бдарманова  Л иди ја „Твореш твото  на Сандро 
Ботичели"

15.YI 1987 Проф . д-р А нтоние  Н и коло вски  
Проф . д-р Б о р и с  П етков ски  
Проф . д-р Ц ветан  Грозданов

оценка 8

68. К ацарска -К орубин
Ангелина

„Л и ковната  уметност во 
П рилеп  и  П рилепско  ме
ту двете светски  во јн и  и  
Н О В "

15.YI 1987 Проф . д-р Б о р и с  П етков ски  
Проф . Д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
Пепек
Проф . д-р Ц ветан  Грозданов

оценка 8

69. М и љ кови ќ  Симонида „П о јав а  на к уб и стич ки  и  
пост  к уб и сти ч ки  тенден
ции  во м акедонската  ли- 
ковыа уметност"

15.YI 1987 Проф . д-р Б о р и с  П етков ски  
Проф . д-р П етар  М иљ ковиќ  —  
П епек
Проф . д-р Ц ветан  Грозданов

оценка 8

70. Јан евски  Зоран ,Д е т а р  Хаци-Бош ков" 15.YI 1987 Проф . д-р Б о рис  П етков ски  
Проф . д.р П етар  М иљ ковиќ  —  
П епек
Проф . д-р Ц ветан  Грозданов

оценка 9

71. М и ж о то в ск а
Слободанка

„А рхеоло ш ки  наоди од 
далм ати нско  хрватската  
к ул тур н а  трупа"

30.Y I 1987 М -р Елица  М ан ева  
Проф . д-р И в а н  М икулчик  
Проф . д-р В ера  Битракова —  
Грозданова

оценка 9
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72. Д им овска  М ери „Х ер акл е ја  Л и н кести с“ 30.VI 1987 Проф. д-р Иван Микулчиќ
Проф . д-р Вера  Б и трако ва  —
Грозданова
М -р  Елица М анева

оценка 8

73. Саздовска Силвана „П е јзаж о т  на холандско- 
то сликарство  во X V I I  
век"

l . V I I  1987 Проф . д-р Антоние  Н и ко л о в ски  
Проф . д-р Ц ветан  Грозданов  
Проф . д-р П етар  М и љ ко ви ќ  —  
П епек

оценка 7

п р о д о л ж у в а  во следниот бро ј на  списаниево


